
Città Metropolitana di Torino

ORDINANZA N. 343 del 24/07/2025

Settore: SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE, 
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALE, SUP

Premesso che:
è pervenuta con ns. prot. n. 37910 in data 18/07/2025 richiesta del sig. Nigra Massimo,             C.F.: 
NGRMSM61E08L219W, residente in S.da San Martino 11 a Castiglione T.se, quale legale 
rappresentante della ditta Argin Immobiliare Srl, tendente ad ottenere la relativa Autorizzazione  
per l'occupazione temporanea di porzione di suolo pubblico e nella fattispecie per  la  realizzazione  
di un’AREA DI CANTIERE – PONTEGGIO FISSO
per  una superficie occupata complessiva così suddivisa:
- pari a  1430 mq (  143.00 ml x  10.00 ml) sulla Via Basso dalle ore 00.00 del 28/07/2025 alle ore 
24.00 del 30/07/2025
- pari a 810 mq ( 90.00 ml x 9.00 ml) corsia di Via Po direzione collina (compreso il passaggio 
pedonale) tratto tra intersezione Po/Isonzo e interesezione Po/Via senza nome pressi civico 24 
di Via Po, dalle ore 00.00 del 31/07/2025 alle ore 24.00 del 13/08/2025
- pari a 200 mq (100.00 ml x 2.00 ml) sulla Via Isonzo (tutta l’area destinata alla sosta) dalle ore 
00.00 del 28/07/2025 alle ore 24.00 del 13/08/2025

Considerato che occorre a tale proposito procedere alla regolamentazione della circolazione 
stradale onde   garantirne la circolazione sia  veicolare che pedonale, in assoluta sicurezza;

            Visto:
            -il Decreto Legislativo 30/04/1992, n. 285 e s.m.i. recante il "Nuovo codice della strada";

-il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 e s.m.i. recante il "Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
nuovo codice della strada.";

            Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. della legge sull’Ordinamento degli enti 
Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i.;

ORDINA 



1) L’istituzione   del divieto di sosta con rimozione forzata e contestuale restringimento di 
carreggiata ambo i lati sulla Via Isonzo (tratto compreso tra la Via Po e la Via Basso) dalle ore 
00.00 del 28/07/2025 alle ore 24.00 del 13/08/2025.
2) L’interdizione veicolare e il divieto di sosta con rimozione forzata ambo i lati sulla Via Basso 
(tratto compreso tra la Via Isonzo e la Via Orti) dalle ore 00.00 del 28/07/2025 alle ore 24.00 del 
30/07/2025
3) L’interdizione veicolare e pedonale sulla Via Po corsia direzione collina (tratto compreso tra la 
Via Isonzo e la Via senza nome pressi civico 24 di Via Po) dalle ore 00.00 del 31/07/2025 alle ore 
24.00 del 13/08/2025.
  

-DOVRA’ ESSERE CONSENTITO E GARANTITO IL TRANSITO SIA DEI RESIDENTI AVENTI  GLI ACCESSI 
CARRAI CHE SI ATTESTANO NELLA RESTANTE  PARTE DELLA VIA OGGETTO DI INTERVENTO 
OLTRECHE’  PER I MEZZI DI SOCCORSO, FORZA PUBBLICA, DISABILI, AUTORIZZATI.
-GLI INTERESSATI DOVRANNO PORRE IN OPERA LA SEGNALETICA STRADALE PER LA 
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, OBBLIGANDOSI A SPOSTARE 
IMMEDIATAMENTE IL MEZZO/AREA CANTIERE IN CASO DI EMERGENZA CON MEZZI DI SOCCORSO, 
SENZA RICHIEDERE ALCUN DANNO AL COMUNE OD A TERZI.

-DOVRA’ ESSERE APPOSTA :
1)ADEGUATA SEGNALETICA DI PREAVVISO DELL’INTERDIZIONE IN PREMESSA  A MONTE ED A 
VALLE DELLA VIA OGGETTO DI INTERDIZIONE.
2)RELATIVA SEGNALETICA  DI VIABILITA’ ALTERNATIVA.
3) AVVISI PER I RESIDENTI DEL TRATTO DI STRADA INTERDETTO,DA APPORSI SUI FABBRICATI, 
OLTRECHE’ PER  GLI UTENTI DELLE VIE CHE SI ATTESTANO SULL’AREA OGGETTO DI INTERVENTO.

DISPONE

1)Che il Sig. Nigra Massimo, C.F.: NGRMSM61E08L219W, residente in S.da San Martino 11 a 
Castiglione T.se, predisponga e posi  la segnaletica  mobile di cui sopra , occultando l’eventuale 
segnaletica in contrasto;

-che gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada, approvato con 
D.Lgs. 285/92 e s.m.i., sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente Ordinanza

AVVISA

- che chiunque trasgredisce le disposizioni della presente ordinanza verrà sanzionato secondo 
quanto previsto dalle norme vigenti;
-che avverso la presente Ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà proporre ricorso al T.A.R. 
entro 60 giorni , ai sensi  del D.lgs. 02/07/2010, n. 104, per incompetenza, eccesso di potere o per 
violazione di  legge, oppure entro 120 giorni ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/71;
-E’ abrogato ogni provvedimento che si ponga in contrasto con la presente ordinanza, la quale 
verra’ pubblicata all’Albo Pretorio on-line.



===============================================================================

Consegnare la dichiarazione sottostante regolarmente compilata e sottoscritta al Comando 
di Polizia Locale (anche tramite email: polizia.municipale@comune.chivasso.to.it) dopo il 
posizionamento della segnaletica temporanea.
N.B.: LA MANCATA CONSEGNA COMPORTERÀ L’IMPOSSIBILITÀ DI APPLICAZIONE 
DELL’ORDINANZA INDICATA

IL SOTTOSCRITTO ………………………………………………………………… IN QUALITÀ 
DI.................................................……………………………………………………….................
....... DICHIARA CHE I CARTELLI SONO STATI APPOSTI IN DATA 
...................................... ALLE ORE ...................... IN 
VIA……………………………………………… COME PREVISTO DALL’/DALLE 
ORDINANZA/E N°.........................................................
DATA……………………………… FIRMA (leggibile) …………………………………………

===========================================================

Il vice responsabile  
ROBERTA CENTIN 
Firmato digitalmente


